
 

  

                                                                      
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«19 »  января  2021 г.                                                                                             №52 

 

 

Об изучении деятельности 

общеобразовательных учреждений  

Старооскольского городского округа по 

подготовке к государственной итоговой 

аттестации в 2020/21 учебном году, 

работе с обучающимися «группы 

риска»  

 

В целях изучения деятельности общеобразовательных учреждений 

Старооскольского городского округа по подготовке к государственной итоговой 

аттестации выпускников 2021 года,   работе  с  обучающимися «группы риска»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в период с 25 января по  15 февраля  2021 года изучение 

деятельности общеобразовательных учреждений Старооскольского городского 

округа по подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников               

2021 года,   работе с обучающимися «группы риска».   

 

2. Утвердить следующий состав комиссии по изучению деятельности 

общеобразовательных учреждений: 

- Ушакова И.Г., заместитель начальника управления образования, 

председатель комиссии; 

- Брежнева И.Н., начальник отдела общего образования управления 

образования, член комиссии;  

- Лунева С.Н., директор МБУ «СЦОКО», член комиссии;  

-  Михайлиди Н.В., заместитель директора МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

Виктория»,  член комиссии;  

- Гаркушова О.В., заместитель директора МБОУ «СОШ №12 с УИОП, член 

комиссии;    

- Ченцова И.В., заместитель директора МБОУ «СОШ №5 с УИОП, член 

комиссии;    

-  Зиборова Е.В.,  заместитель директора МАОУ «СОШ №27 с УИОП, член 

комиссии;   

- Поляков Д.Д., заместитель директора МБУ ДПО «СОИРО», член комиссии;   

-  Степучева Г.А., начальник отдела МБУ ДПО «СОИРО»,  член комиссии.  



 

  

  

3.    Членам    комиссии    предоставить     материалы   по итогам проведенного  

изучения деятельности общеобразовательных учреждений в срок до 18  февраля 

2021 года.   

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления Ушакову И.Г.   

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                                                       Н.Е. Дереча  
 

 

Брежнева И.Н., 22-58-41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 1 

  к приказу управления образования 

от «19»   января 2021  года № 52 

 

План-задание 

изучения деятельности общеобразовательных учреждений Старооскольского 

городского округа  по подготовке к государственной итоговой аттестации 

выпускников  2021 года,  работе с обучающимися «группы риска»   

 

 

1. Анализ нормативной правовой базы, организационно-правовых и 

распорядительных документов, регламентирующих деятельность 

общеобразовательного учреждения по подготовке к   государственной итоговой 

аттестации выпускников в форме ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ.  

 

2. Анализ работы по подготовке к  государственной итоговой аттестации 

выпускников 9-х и 11-х классов.   

 

3. Изучение системы информирования учащихся о проведении  государственной 

итоговой аттестации выпускников.  

 

4.  Анализ документов по  работе с обучающимися «группы риска».   

 

5. Анализ ВШК по подготовке обучающихся к ГИА, работе  с обучающимися 

«группы риска». 

 

6.  Анализ сайта по ведению раздела по вопросам проведения ГИА. 

 

7.  Анализ оформления информационных стендов по подготовке и проведению ГИА  

в 2021 году. 

 

8.  Анализ проведения муниципальных пробных экзаменов в формате ЕГЭ и ОГЭ по 

русскому языку и математике, пробного итогового сочинения и итогового 

собеседования. 

 

9.  Анализ проведения региональных диагностических работ в формате ОГЭ по 

русскому языку и математике. 

 

10.   Анализ деятельности служб сопровождения обучающихся, имеющих трудности в 

обучении и проблемы в развитии. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

                                                                                

                                                                                     

СОГЛАСОВАНО:  

 

Заместитель начальника  управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                                  __________ И.Г. Ушакова  

 
 


